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Norma UL 50: Cabinets and boxes.

UL 886: Oulet boxes and Fittings for use in Hazardous (classsified) Locations.

UL 1203: Explosion-Proof and dust-ignition-proof Electrical Equipment for use 

in Hazardous (Classified) Locations.

NEC: National Electric Code Art. 500 - 503 

NTC 3229: Norma Técnica Colombiana Cajas de salida y accesorios que se 
utilizan en sitios clasificados como de alto riesgo.

RETIE:  Accesorios para uso en instalaciones especiales 

(areas clasificadas peligrosas).

Nema 7, Nema 9, Nema 3 y Nema 4

Se utiliza en instalaciones eléctricas conduit en áreas 
clasificadas e intemperie, sirve para sellar perforaciones 
roscadas NPT y el acceso de cerramientos o futuras 
ampliaciones.

Certificaciones y Normas de Cumplimiento

Materiales Estándar
Aluminio: 1/4”,  3/4”, 1”.

Hierro nodular: 1/4" hasta 4".

Acabado Estándar
Aluminio : Natural

Hierro Nodular : Cincado electrolítico

TAPÓN MACHO
CUADRANTE EXTERNO

TAPÓN MACHO
CUADRANTE INTERNO

TAPÓN HEMBRA
ROSCA INTERNA

ÁREAS PELIGROSAS

1.31

Clase I, Clase II y Clase III
Div. 1 y 2

Grupos C, D, E, F y G
Nema 7 C, D; 9 E, F, G; 3, 4 y 4X

TAPONES

REFERENCIA 
MACHO - EXT

REFERENCIA 
MACHO - INT

REFERENCIA 
HEMBRA

DIAMETRO
DIMENSIONES (mm)

ANCHO 
ROSCA

DIAMETRO
ROSCA

ANCHO
CABEZA

72.0112.533.0
48.086.530.5
37.071.029.0
33.059.019.5
29.548.018.5
18.533.017.5
17.026.514.5
14.021.513.5
9.513.510.0

S -TMG400

S-TMG200
S-TMG150
S-TMG100
S-TMG075
S-TMG050
S-TMG025

S-TMG250S-
TMG300S-

S -TMIG400

S-TMIG200
S-TMIG150
S-TMIG100
S-TMIG075
S-TMIG050
S-TMIG025

S-TMIG250S-
TMIG300S-

S -THG400

S-THG200
S-THG150
S-THG100
S-THG075
S-THG050
S-THG025

S-THG250S-
THG300S-

¼”
½”
¾”
1”
1½”
2" 
2½” 
3”
4”

APLICACION

CERTIFICACIÓN RETIE
Certificado 10065 SGS Colombia

Norma: UL 1203, NTC 3229
RETIE Cap. 2 Art. 17 Numeral 23

Centro de Distribución
Carrera 18 No 19A - 36
PBX: 6013360755  EXT:  2101

Bogotá Sala de Ventas 
Carrera 12 No 13 - 46      
PBX: 6013360755 - 6013412439 
Celular: 312 3055335
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